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Afrapportering og evaluering af tilskud, til Korsør Erhvervsforening 2019 

 

Til Slagelse kommune 
Att.: Lone Irene Wenzell 

Korsør den 05. januar 2020 
 
På foranledning fremsender vi hermed vores årlige afrapportering og evaluering af tilskuddene, modtaget i 
2019. Vi har indsat udpluk fra ansøgningen som dannede baggrund for tildeling af midlerne, så det er 
nemmere at evaluere på såvel grundlaget for ansøgningsmidlerne og vores afrapportering/evaluering.  
 
Vi håber det fremsendte tilgodeser jeres forventning til afrapportering, ligesom at det fremgår klart og 
tydeligt hvorledes disse aktiviteter har bidraget til at styrke og understøtte vækst i Korsørs erhvervsliv.  
 
Resume: 
 
Det har været et travlt år for Korsør Erhvervsforening, hvor aktivitetsniveauet har været højt. Bestyrelsen 
har i 2019 afholdt 11 bestyrelsesmøder samt 1 generalforsamling. Derudover har der været adskillige 
events og arrangementer samt mange udvalgsmøder. 2019 blev også året hvor vi rakte hånden over 
Storebælt for at skabe et nyt samarbejde mellem Korsør og Østfyns Erhvervsråd. 
 
Vi har i kortfattet forsøgt at nedfælde et udpluk af de aktiviteter som vores ansøgning om midler sidste 
gang var møntet på – disse er som følge: 
 
Udpluk af tidligere fremsendt i ansøgning:       Evaluering på det fremsendte – året der gik (jan 2020) : 
 

Partnere i projektet/aktiviteter 

Korsør Erhvervsforening ønsker at fortsætte 

i de respektive samarbejdsnetværk og 

fortsat lade sig repræsentere i udvalg, nævn 

og bestyrelser indenfor områder, som 

skønnes af betydning for byen og 

kommunen. 

 

Korsør Erhvervsforening ønsker ligeledes at 

medvirke til etablering af nye samarbejder 

på tværs af både medlemmer og andre 

interessenter f.eks. i forbindelse med en 

aktivitet/event som et erhvervsfremmende 

tiltag, hvor flere går sammen i spændende 

og udviklende samarbejder. 

 

Forventede resultater (antal deltagere, 

presseomtale, nye samarbejder, 

andet?) 

Korsør Erhvervsforening ønsker fortsat at 

medvirke og være medspiller i udviklende 

samarbejder omkring og udlevelse af 

Slagelse Kommunes strategier mht. 

synlighed / større events som f.eks. Den 

Partnere i projektet(aktiviteter) 

Korsør Erhvervsforening har igennem 2019 udbygget sine 

relationer til andre foreninger og samarbejdsnetværk i Korsør og 

Omegn.  

Nogle eksempler på dette er fx Kulturdriverne (§17,4 udvalget) 

hvor udvalget skal arbejde med Kulturen som løftestang i 

udviklingen af Korsør, ligesom at der har været møde imellem 

Broløbets planlægningsgruppe og Korsør Erhvervsforening, for at 

finde muligheder hvor erhvervslivet kan gå ind og hjælpe. Foruden 

dette er der i det forgangne år også nedsat et ekstra Action Forum  

imellem erhvervsforeningerne og kommunens administration og 

SEC. Ligeledes har KE hele 15 interne udvalg som alle baserer på at 

arbejde med mødeindhold, fra planlægning af aktiviteter i byen til 

kommunale udvalgsmøder.   

En del af disse udvalg er involveret i at stable events på benene og 

her kan vi se tilbage på flere events/arrangementer, der har sat 

Korsør landkortet, b.la.: 

- Sommerballetten, med TV2-Øst dækning 

- Den maritime kultur og folkemøde ( uge 34) 

- Cityevening arrangement med understøttende grundlag 

for Den maritime kultur og folkemøde-uge. 

Derudover har Erhvervsforeningen også være aktør ved møder og 

arbejdsgrupper der i fremtiden kan sætte Korsør (og Slagelse 

kommune) på landkortet – dette er bla.: 
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Kongelige Ballets besøg, Det Maritime 

Kultur- og folkemøde og Aqtive Days samt 

det kommende Tour de France 2021, der som 

bekendt lægger vejen forbi Korsør. 

I forbindelse med detailhandelsanalysen 

bliver der f.eks. nedsat en projektgruppe, 

der skal stå for en yderligere udvikling af 

netværk, som skal integreres sig ud i 

Korsørs og omegns rige og mangeartede 

foreningsliv. 

Vi forventer med de nye tiltag, at vi kan 

tiltrække yderligere medlemmer til 

foreningen i takt med at nye samarbejder 

opstår. 

Alle vores aktiviteter er og bliver omtalt i 

Sjællandske og Korsør Posten samt på de 

sociale medier. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Flere af de opridsede events har konkret kostet økonomisk bidrag eller betaling for at kunne gennemføre 

eventen eller arrangementet – en af de større omkostninger har b.la. været Sommerballetten. 

 

Udover det ansøgte, så har Korsør Erhvervsforening også arbejdet med en fornyet intern strategi. Dette 

arbejde har medført en klar retning for de næste 5 år, har vi samtidigt allerede nu kunne ændre og 

justere på indhold, bidrag, budskab og synlighed. Dette har bla. medført mere eksponering i medierne 

men også en udbygning af de sociale platforme og nyhedsbreve og hvor vi deraf har fået mulighed for at 

informere om kommende aktiviteter men også om det arbejde som foreninger udfører. De allerede 

eksekverede ændringer, b.la. netværksmøder med fagindhold og nytænkning af events (fx Cityevening) 

har pt. medført at Korsør Erhvervsforening er inde i en transformations-periode og hvor fællesskabs-

ånden er blevet bedre og mere solid og hvor nye tilmeldinger til foreningen er begyndt at stige.  Dette – 

mener bestyrelsen – med baggrund i de nye tiltag og den nye strategiplan for foreningen og hvor 

kommende forhold gør det mere attraktivt for erhvervslivet at være med og med lyst til at bidrage og 

deraf gøre en forskel for lokalområdet, hvilket der udvises interesse for fra vores medlemmers side. 

 

Afslutningsvis, kan det oplyses at bestyrelsen ser meget frem til det 2020, og hvor flere af de andre nye 

tiltag, ændringer og ikke mindst projekter, vil blive igangsat. 

Vi håber at ovenstående giver en tilfredsstillende afrapportering af brugen af de tildelte midler. 

Yderligere spørgsmål eller kommentarer – lad mig endelig høre herom. 

 
Med venlig hilsen 
 

       Korsør Erhvervsforening , formand 

- Den sidste storebæltsfærge M/F Broen 

tilbagekomst til Korsør (Halskov færgehavn) 

- Tour de France igennem Korsør i 2021 

- Udvikling af detailhandlen 

Nogle af disse eksempler har medført flere møder og 

projekter med sig, fx: 

- Forskønnelsesprojekt Tårnborgvej 

- Arbejdsgruppe for handleplaner for 

detailhandelsanalysen. 

Foruden ovenstående har vi lavet netværksmøder for 

vores medlemmer men også inviteret dem der i 

kommunen der kunne have interesse for mødets indhold – 

nogle eksempler på disse møder er b.la.: 

- Netværksmøde om den ny AB18 indenfor 

byggeriet, hvor Dansk Byggeri og Voldgiftnævnet 

kom og fortalte om de ændringer/regler og 

forhold 

- Netværksmøde på Flådestationen om de 

kommende aktiviteter indenfor byggeri 

- Modeshow hvor byens detailhandel fremviste tøj, 

hår, makeup mm. 

- Dialogmøde med vores medlemmer og gæster, 

ifbm. ny strategi til gavn for erhvervslivet.  

- Den ”levende” julekalender 

 

 

Jacob A.G. Stryhn 

 


